
         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 55/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 55 Bilancio 2014 TOSAP.doc 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 55 

 
OGGETTO: Bilancio di Previsione 2014 – Provvedimenti 

propedeutici alla sua formazione ed approvazione. Tassa occupazione 

spazi ed aree pubbliche TOSAP. 

 
L’anno duemilaquattordici, addì quattordici , del mese di luglio, alle ore 18 e 

minuti 00, nella sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 

Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOGNETTI       Paolo Sindaco X  

NIBBIO             Ferruccio Vice Sindaco X  

OLIVA              Emanuela Assessore X  

 3 1 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DI PIETRO dr. Nicola il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  TOGNETTI Paolo, nella sua 

qualità di Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato. 

C O P I A 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 55/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 55 Bilancio 2014 TOSAP.doc 

OGGETTO: Bilancio di previsione anno 2014 – Provvedimenti propedeutici alla sua formazione 

ed approvazione  –  Tassa occupazione spazi ed aree pubbliche TOSAP. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO: 

- che ai sensi dell’art. 43 del regolamento di contabilità si è provveduto alla formazione del progetto 

di bilancio  per l’anno 2014  e pluriennale 2014/2015/2016; 

- che il Consiglio Comunale, con proprio atto n. 73/1994, ha determinato le tariffe per 

l’applicazione della tassa per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche; 

- che la Giunta Comunale, con proprio atto n. 54 del 17.6.2013, ha confermato le sopra citate tariffe 

per l’anno 2013 e seguenti 

VISTO il D.Lgs  507/93 e s.m.i. e il regolamento  per l’applicazione della  tassa occupazione spazi 

ed aree pubbliche.  

 

VISTO che l’art. 4 comma 4 del D.L. n. 16/2012 conv. In L. n. 44/2012, ha soppresso la 

disposizione che impediva ai comuni di aumentare i tributi locali in attesa del federalismo fiscale, 

infatti ha cosi testualmente disposto: “ 4.  L'articolo 77-bis, comma 30, e l'articolo 77-ter, comma 

19, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 

2008, n. 133, e l'articolo 1, comma 123, della legge 13 dicembre 2010, n. 220, sono abrogati. Sono 

fatti salvi i provvedimenti normativi delle regioni e le deliberazioni delle province e dei comuni, 

relativi all'anno d'imposta 2012, emanati prima della data di entrata in vigore del presente decreto. “ 

VISTO l’art. 3 commi 10 e 11 del D.L. n. 16/2012 conv in L. n. 44/2012, il quale cosi testualmente 

dispone: “10.  A decorrere dal 1° luglio 2012, non si procede all'accertamento, all'iscrizione a ruolo 

e alla riscossione dei crediti relativi ai tributi erariali, regionali e locali, qualora l'ammontare dovuto, 

comprensivo di sanzioni amministrative e interessi, non superi, per ciascun credito, l'importo di 

euro 30, con riferimento ad ogni periodo d'imposta.  11.  La disposizione di cui al comma 10 non si 

applica qualora il credito derivi da ripetuta violazione degli obblighi di versamento relativi ad un 

medesimo tributo.” 

 

VISTO l’art. 13 comma 15 del D.L. n. 201/2011 conv in L. n. 214/2011, il quale cosi testualmente 

dispone:” 15.  A decorrere dall'anno d'imposta 2012, tutte le deliberazioni regolamentari e tariffarie 

relative alle entrate tributarie degli enti locali devono essere inviate al Ministero dell'economia e 

delle finanze, Dipartimento delle finanze, entro il termine di cui all'articolo 52, comma 2, del 

decreto legislativo n. 446 del 1997, e comunque entro trenta giorni dalla data di scadenza del 

termine previsto per l'approvazione del bilancio di previsione. Il mancato invio delle predette 

deliberazioni nei termini previsti dal primo periodo è sanzionato, previa diffida da parte del 

Ministero dell'interno, con il blocco, sino all'adempimento dell'obbligo dell'invio, delle risorse a 

qualsiasi titolo dovute agli enti inadempienti. Con decreto del Ministero dell'economia e delle 

finanze, di concerto con il Ministero dell'interno, di natura non regolamentare sono stabilite le 

modalità di attuazione, anche graduale, delle disposizioni di cui ai primi due periodi del presente 

comma. Il Ministero dell'economia e delle finanze pubblica, sul proprio sito informatico, le 

deliberazioni inviate dai comuni. Tale pubblicazione sostituisce l'avviso in Gazzetta Ufficiale 

previsto dall'articolo 52, comma 2, terzo periodo, del decreto legislativo n. 446 del 1997; 

 

 

 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 55/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 55 Bilancio 2014 TOSAP.doc 

VISTA, la normativa in materia finanziaria e fiscale relativa al corrente anno 2014 che interessa il 

comune; 

 

VISTO che il termine di approvazione del bilancio è stato prorogato al 31 luglio con decreto 

ministeriale del 29.4.2014;  

 

VISTI gli art. 42, 48, 50 e 54  del T.U.Enti Locali, in ordine alla competenza degli organi comunali.  

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art.172 lettera e) del precitato T.U.E.L., il presente provvedimento 

costituisce allegato al bilancio di previsione 2014; 

 

RITENUTO pertanto di dovere confermare per il corrente anno 2014 le tariffe attualmente vigenti, 

come risultano dal prospetto che allegato alla presente ne costituisce parte integrante e sostanziale 

allegato A); 

 

Sulla proposta di deliberazione di cui sopra esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. il Responsabile del Servizio Finanziario, che 

qui di seguito sottoscrive: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Porta Giacomo 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano dai convenuti aventi diritto al voto 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di confermare anche per il corrente anno 2014 e per gli anni seguenti, salva diversa 

determinazione, le tariffe attualmente in vigore relative alla tassa occupazione spazi ed aree 

pubbliche, approvate con delibera consiliare n. 73/1994, come risultano dal prospetto che allegato 

alla presente ne costituisce parte integrante e sostanziale allegato A);. 

 

2) Di trasmettere copia della presente deliberazione al Ministero delle Finanze Direzione Centrale 

della Fiscalità Locale.  

 

3) Di trasmettere copia della presente deliberazione al Responsabile del servizio tributi per i 

provvedimenti di competenza dello stesso. 

 

4) Di trasmettere la presente deliberazione al Consiglio Comunale per i provvedimenti di 

competenza. 

 

5) Di comunicare la presente ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs n. 267 del 18 

agosto 2000; 

 

6) Di disporne la pubblicazione all’albo pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi, 

dando atto che la presente deliberazione diverrà esecutiva l’undicesimo giorno di tale 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2010. 

 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 55/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 55 Bilancio 2014 TOSAP.doc 

Del che si è redatto il presente verbale 

        IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to    (Tognetti Paolo)               f.to   (Di Pietro dr. Nicola) 

 

____________________________________________________________________  

 

Referto di Pubblicazione (Legge n. 69/2009 art. 32 comma 5) 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 25/07/2014 all’Albo Pretorio 

on-line del Comune inserito nel sito Web: www.comune.mergozzo.vb.it   per 

rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e 

s.m.i.e 

 

Mergozzo, lì 25/07/2014     IL SEGRETARIO COMUNALE 

        f.to   (Di Pietro dr. Nicola) 

 

____________________________________________________________________  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art.134 comma 3 D.Lgs 267/00) 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _14 luglio 2014__ 

 

Perché dichiarata immediatamente eseguibile (at. 134 – 4° comma, D.lgs 18 agosto 

2000 n. 267) 

 

Mergozzo, lì 25/07/2014     IL SEGRETARIO COMUNALE 

          f.to       (Di Pietro dr. Nicola) 

____________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

Mergozzo, lì 25/07/2014     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                (Di Pietro dr. Nicola)   

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

  

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it
http://www.comune.mergozzo.vb.it/

